
1 
 

VYSVĚTLENÍ/ ZMĚNA/ DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 1 
 

veřejné zakázky s názvem: 

 

„Implementace trakčního systému 25 kV/50 Hz v devíti 

lokomotivách řady 162“ 

Název zadavatele RegioJet a.s. 

sídlem náměstí Svobody 86/17, Brno-město, 602 00 Brno 

IČ, DIČ 28333187, CZ28333187 

kterého zastupuje Ing. Radim Jančura, předseda představenstva 

Profil zadavatele https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/regiojet-a-s 

 

 

Zadávací řízení se řídí zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

(ZZVZ) 

Druh veřejné zakázky veřejná zakázka na dodávky 

Režim veřejné zakázky nadlimitní veřejná zakázka zadávaná v nadlimitním režimu 

Druh zadávacího řízení otevřené řízení  

Evidenční číslo VVZ Z2020-031901 

 

V souladu s ustanovením § 98 odst. 3 ZZVZ a § 99 odst. 1 ZZVZ tímto zadavatel poskytuje 

vysvětlení zadávací dokumentace na základě žádosti ze strany dodavatele(ů), případně 

provádí její změnu či doplnění. Dotazy dodavatele(ů) jsou uvedeny v původním znění, 

odpovědi zadavatele červeně. 

----- 

Dotaz č. 1 

Dobrý den, rádi bychom se dotázali, zda je možné doložení Základní způsobilosti dle bodu 

5.2 a profesní způsobilosti dle bodu 5.3 Zadávací dokumentace výpisem ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů (SKD). Možnost doložení formou výpisem z SKD není v ZD 

zmíněna, nicméně je obecně uznávaným způsobem doložení základní a profesní 

způsobilosti. Prosíme o Vaše vyjádření. 

 

Odpověď zadavatele: 

 

Dle bodu 1.1 zadávací dokumentace se řízení řídí zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek („ZZVZ“). Ustanovení § 228 ZZVZ stanoví: 

 
(1) Předloží-li dodavatel zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, tento výpis nahrazuje 
doklad prokazující 
a) profesní způsobilost podle § 77 v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze seznamu kvalifikovaných 
dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti, a 
b) základní způsobilost podle § 74. 
(2) Zadavatel je povinen přijmout výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, pokud k poslednímu 
dni, ke kterému má být prokázána základní způsobilost nebo profesní způsobilost, není výpis ze 
seznamu kvalifikovaných dodavatelů starší než 3 měsíce. Zadavatel nemusí přijmout výpis ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů, na kterém je vyznačeno zahájení řízení podle § 231 odst. 4. 

https://www.vestnikverejnychzakazek.cz/SearchForm/SearchContract?contractNumber=Z2020-031901


2 
 

(3) Stejně jako výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů může dodavatel prokázat kvalifikaci 

osvědčením, které pochází z jiného členského státu, v němž má dodavatel sídlo, a které je obdobou 
výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů. 

  

Předloží-li tedy dodavatel výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů při splnění 

podmínky stanovené v § 228 odst. 2 ZZVZ, je zadavatel povinen takovýto výpis přijmout.  

 

Dotaz č. 2: 

Dobrý den, vzhledem k aktuálnímu vytížení a poněkud zdlouhavějším schvalovacím 

procesům ve firmě, prosíme o posun termínu pro předkládání nabídek na zakázku 

"Implementace trakčního systému 25 kV/50 Hz v devíti lokomotivách řady 162" na 

6.11.2020. Předem děkujeme za vstřícnost. 

 

Odpověď zadavatele: 

 

Zadavatel přistupuje k prodloužení lhůty pro podání nabídek, a to do 26. 10. 2020 

do 10:00 hodin. Zadavatel tento krok učinil především z důvodu rozšíření potencionálního 

okruhu dodavatelů, a tím došlo k získání nejvýhodnější nabídky (a naplnění účelu 

zadávacího řízení). 

  

 

 

V Brně, dne 18. 9. 2020 

 

         Ing. Radim Jančura 

předseda představenstva 

RegioJet a.s. 

 

 

 

 

 

 


